Stadtjugendring Bremerhaven e.V.



Der Stadtjugendring Bremerhaven e.V. sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt

eine/n Sozialpädagogin:in (m/w/d) in Vollzeit für ein Peer-to-peer Jugendbeteiligungsprojekt (befristet)

Der Stadtjugendring Bremerhaven e.V. ist ein freiwilliger Zusammenschluss demokratisch organisierter Kinder- und Jugendverbände in Bremerhaven. Gemeinsam mit den Mitgliedsverbänden setzt er sich für die Interessen und Rechte von Kindern und Jugendlichen ein. Der Stadtjugendring fördert das soziale, demokratische, politische und kulturelle Bewusstsein junger Menschen und stärkt deren Partizipationsmöglichkeiten an gesellschaftlichen Prozessen - unabhängig von Geschlecht, Herkunft, Religion und kulturellem wie sozialem Status.

Das Jugendbeteiligungsprojekt ansässig im Haus der Jugend Bremerhaven, soll Jugendlichen im Quartier Geestemünde Angebote und Aufenthaltsorte ermöglichen. In enger Zusammenarbeit mit den jungen Menschen sollen sie an peer-to-peer Angeboten teilnehmen und aktiv bei der Gestaltung und Projekts beteiligt werden.

Die Aufgaben umfassen:

- Aufbau und Begleitung des Projekts und eines begleitenden Jugendbeirats
- Konzeption, Koordination und Durchführung von Peer-to-peer Projekten sowie niedrigschwelligen Angeboten
- Beratung und Hilfestellung bei Problemen und Konflikten junger Menschen
- Unterstützung von jungen Menschen in der Vertretung von Kinder- und jugendpolitischen
 Interessen in Gremien des Stadtteils Geestemünde
- Gestaltung und Koordination von Netzwerk- und Öffentlichkeitsarbeit
- Verwaltung von Fördermitteln

Das wünschen wir uns:

- Ein abgeschlossenes Studium (B.A./ Diplom) der Sozialen Arbeit, Sozialpädagogik, der Pädagogik,
 Erziehungswissenschaften oder mehrjährige Erfahrung im Berufsfeld
- Teamfähigkeit mit (ehrenamtlichen) Kindern- und Jugendlichen, jungen Erwachsenen sowie dem ehrenamtlichen Vorstand
- Selbstständiges Arbeiten und kreative Konzeptentwicklung
- Bereitschaft zum Dienst in den Abendstunden und an den Wochenenden
- Kontaktfreudigkeit und wertschätzende Ansprache der vielfältigen Zielgruppe
- Erfahrungen in der Verwaltung von F\u00f6rdermitteln

Das bieten wir:

- Eine Einstellung in Vollzeit (39 Wochenstunden) befristet bis zum 30.04.2027.
- Bezahlung in Anlehnung an den TVöD/VKA S 11 b (inkl. VBLU-Zusatzversorgung)
- betriebliche Altersvorsorge und Weiterbildungsmöglichkeiten
- Freundliche und engagierte Begleitung durch den ehrenamtlichen Vorstand, die Mitarbeitenden des Bildungsbüros sowie einer projektansässigen Bundesfreiwilligenstelle

Schwerbehinderte Bewerber:innen werden bei im Wesentlichen gleicher fachlicher und persönlicher

Stadtjugendring Bremerhaven e.V.



Eignung vorrangig berücksichtigt. Zur Wahrung Deiner Interessen bitten wir darum, vorliegende Nachweise einer Schwerbehinderung bzw. einer Gleichstellung Ihrer Bewerbung beizufügen.

Deine aussagekräftige Bewerbung richte bitte bis **zum 01.06.2025 ausschließlich per Mail** (eine PDF) an: Stadtjugendring Bremerhaven e.V.

Rebecca Yesilcicek und Sergej Strelow

bewerbung@sjr-bremerhaven.de

Bei inhaltlichen Fragen zum Projekt melden Sie sich bei unserer Kollegin Jessica Maasberg unter jessica maasberg@sjr-bremerhaven.de .

Stadtjugendring Bremerhaven e.V.

Rheinstr. 109

27570 Bremerhaven Tel.: 0471 30 88 540

www.sjr-bremerhaven.de info@sjr-bremerhaven.de